
  KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 

                                                                                      KK-15903/23, KK/3/KP/23 
 

U s n e s e n í                        

z 9. jednání Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje  

konaného dne 15. 2. 2023 od 15:00 hodin na KÚKK   

 

 

 

Přítomni:  Lada Baranek, B.A., Mgr. Miloš Bělohlávek,  

  Ing. Alena Botlíková, Ing. Jan Horník, 

  JUDr. Miloslav Chadim (on-line),Ing. Jitka Jakobcová,  

  Ing. Lubomír Kovář, Ludvík Lukeš,  

    Karel Špecián, Ing. Vladimír Vorm, 

    Mgr. Petr Zahradníček 

 

 

Omluveni:                    Mgr. Petra Bulantová, Eduard Frisch 

 

Neomluveni:  ------------------ 

 

Ostatní zúčastnění:    Patrik Pizinger (stálý host) 

Mgr. Petra Banzetová (stálý host) 

Jana Dunková (stálý host)  

Ing. Jaroslav Sobotka (zapisovatel) 

 

 

 

Jednání zahájil v 15:00 hodin předseda Komise pro přeshraniční spolupráci Rady 

Karlovarského kraje Mgr. Miloš Bělohlávek. 

 

 

 

 

Program:  

 

1. Úvod, schválení programu, schválení účasti hostů 

2. Zpráva zástupců Krajského parlamentu dětí a mládeže Karlovarského kraje  

o společném projektu v rámci akce Aš-Selb, týdny přátelství  

3. Informace radního Karlovarského kraje o současném stavu jednání o budoucnosti 

metropolitního regionu Norimberk   

4. Fond malých projektů - současný stav jednání - průběžná informace 

5. Různé 



  KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 

 

1. Úvod, schválení programu, schválení účasti hostů 
 

 

usnesení č. 21/02/23 

 

Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 schvaluje navržený program jednání  

 

pro: 11  proti:  0 zdržel se: 0 

      

 

 

 

2. Zpráva zástupců Krajského parlamentu dětí a mládeže Karlovarského kraje  

o společném projektu v rámci akce Aš-Selb, týdny přátelství  

Pan Pizinger a slečna Dunková informovali přítomné o aktivitě Krajského parlamentu dětí  

a mládeže Karlovarského kraje (Krajský parlament). Začátkem února 2023 proběhla schůzka 

v Selbu, kde se zástupci Krajského parlamentu seznámili s činnostmi v Selbu a naplánovali 

společnou aktivitu s bavorskou stranou. Plánovaná společná aktivita proběhne dle dohody 

v posledních dnech akce Česko-bavorské týdny přátelství Aš-Selb 2023. Partneři společně 

umístí na ulici v historickém centru v Selbu obrovský tzv. sousedský stůl, u kterého zasednou 

k pohoštění zástupci partnerů, spolků a také veřejnosti.  

 

 

usnesení č. 22/02/23 

 

Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje podporovat aktivity Krajského parlamentu dětí 

a mládeže v souvislosti s Česko-bavorskými týdny přátelství Aš-Selb 2023. 

 

pro: 11  proti:  0 zdržel se: 0 

 

 

 

 

3. Informace radního Karlovarského kraje o současném stavu jednání o 

budoucnosti metropolitního regionu Norimberk   

Pan Pizinger s panem Kovářem informovali členy komise o memorandu, které bylo v roce 2014 

podepsáno s regionem Norimberk. Dle pana Pizingera by se mělo na podepsané memorandu 

navázat i konkrétní spoluprací. Pan Horník poznamenal, že bychom měli využít zkušeností 

metropolitního regionu Norimberk. Z diskuze vyplynulo následné usnesení.  

 



  KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 

 

usnesení č. 23/02/23 

 

Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 pověřuje pana radního Patrika Pizingera, aby do zasedání Komise pro přeshraniční 

spolupráci Rady Karlovarského kraje 10. května 2023 zjistil současný stav ve věci 

Metropolitní region Norimberk a navrhl další postup jednání kraje. 

 

pro: 11  proti:  0 zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

4. Fond malých projektů - současný stav jednání - průběžná informace 

 

Pan Kovář informoval o aktuální situaci ve Fondech malých projektů (FMP) v rámci 

programů  na podporu přeshraniční spolupráce, které mají územní dopad  

v Karlovarském kraji. Jedná se o programy INTERREG Bavorsko - Česko 2021-2027  

a Program spolupráce Sasko - Česko 2021-2027 (pracovně je používaný též název 

INTERREG Česko - Sasko 2021-2027). Bavorský FMP je jako žádost euroregionů již 

podán a na monitorovacím výboru programu  INTERREG Bavorsko - Česko 2021-2027  

koncem března se předpokládá schválení jednotlivých FMP napříč třemi prioritními 

osami. V květnu až červnu 2023 je reálné vyhlášení bavorského FMP. Nově se budou 

používat ve FMP nákladové paušály, které by měly zjednodušit administraci projektu  

u žadatele i kontrolorů.  Dotační sazba bude 80% a u vzdělávacích a setkávacích 

projektů bude max. hranice výše projektu 30 tisíc Euro. Projekty zaměřené na cestovní 

ruch, včetně tzv. malých infrastrukturálních, budou mít max. hranici výše projektu 50 

tisíc Euro. Do saského FMP se bude moc žádat  jen o podporu projektů setkávacích (tzv. 

Poeple & Poeple). Max. výše jednotlivého projektu bude 30 tisíc Euro s maximální 

dotační sazbou 80%. Začátek příjmu žádostí se u saského FMP nepředpokládá dříve než 

ve druhé polovině roku 2023. 

 
bez usnesení 

 

 
 

 

5. Různé 

Členové komise diskutovali o vzdělávání v kraji a odlivu kvalifikovaných pracovních sil do 

Německa.  

 

bez usnesení 



  KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 

 

Příští zasedání Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje se uskuteční ve 

středu 10. 5. 2023 v 15:00 hodin. 

 

Jednání ukončil předseda Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje  

Mgr. Miloš Bělohlávek v 16:25 hodin. 

 

 

 

 

V Karlových Varech dne 20. 2. 2023 

 

 

 

Zapisovatel: Ing. Jaroslav Sobotka 

  

 

 

 

 

 

 

  

                                                                                              Mgr. Miloš Bělohlávek, v.r. 

       předseda Komise pro přeshraniční spolupráci 

                                                                                              Rady Karlovarského kraje 

 


